
 MARKT RIEDEN 
 Landkreis Amberg-Sulzbach 
 

 Campingplatz Rieden 
 Vilshofener Str. 39, 92286 Rieden  

 

Campinggebühren 
(gültig für 2023) 

 
Stellplatzgebühr für Wohnwagen und Auto einschließlich Personen-
gebühr einer Familiengemeinschaft (Eltern und Kinder unter 18 

Jahren) in der Zeit vom 01.04. bis 15.10. desselben Jahres (= Saison) 
 
Diese Gebühr beinhaltet die Abfallentsorgung, die Benutzung der 
Sanitäranlagen für den Stellplatzmieter und seinen Ehegatten sowie 
für seine eigenen Kinder unter 18 Jahren für die komplette Saison 
und den Verbleib des Wohnwagens am Campingplatz über die 
Wintermonate 
 

  
 

890,00 € 
 
 
 
 
 
 
 

Abstellplatz für auswärtige Camper im Winter  200,00 € 

Jährliche Gebühr für Hunde 
 

 45,00 € 

Tagesgebühren: 
 
Umweltbeitrag 
Stellplatzgebühr für Wohnwagen und Auto 
Für die 1. Woche 
Ab der 2. Woche 
 
Stellplatzgebühr für Kleinzelte 
 
Personengebühr für Erwachsene ab 18 Jahren inkl.  
Freibadbenutzung 
 
Personengebühr für Kinder und Jugendliche (6 – 17 Jahre); Schwer-
hinderte mit Ausweis ab 50 % sowie Schüler und Studenten bis 25 
Jahre mit Ausweis inkl. Freibadbenutzung 
 

 
 

je Tag 
 

je Tag 
je Tag 

 
je Tag 

 
 

je Tag 
 
 
 

je Tag 
 

 
 

3,00 € 
 

15,00 € 
13,00 € 

 
8,00 € 

 
 

10,00 € 
 
 
 

7,00 € 
 

Besucher des Campingplatzes pro Person ab 6 Jahre 
 

je Tag 4,00 € 

Gebühr für Hunde 
 

je Tag 4,00 € 

Jahreskarten für Besucher der Campinggäste inkl. Freibad- 

benutzung 
Erwachsene (ab 18 Jahre) 
Kinder und Jugendliche (6 -  einschl. 17 Jahre) 
 

  
 

110,00 € 
60,00 € 

Stromgebühren: 
Grundgebühr je Monat 
KW/h lt. Zählerstand 
1 Wertmarke für Trockner 
1 Wertmarke für Waschmaschine 

Schrankenkartengebühren: 
Verlust der Schrankeneinfahrtkarte 

  
6,00 € 
0,70 € 
3,00 € 
3,00 € 

 
30,00 € 

 
In der Zeit vom 16.10. bis einschl. 31.03. jeden Jahres ist der Campingplatz geschlossen. 

 
Betreiber:  Markt Rieden, Landkreis Amberg-Sulzbach 
   Hirschwalder Str. 27, 92286 Rieden 
   Telefon: 09624/9202-0   Telefax: 09624/9202-27  

E-Mail:camping@rieden.com 
 
Campingwart und Herr Förster Frank 
Platzverwaltung: Telefon: 09624/899 oder 0172/8988482 


